[image: image3.jpg]

Portaria nº. 028/2017 – FCECON

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, usando das atribuições que lhes são conferidas e,
CONSIDERANDO que o art. 24, IV da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, preceitua ser dispensável a licitação quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas neste caso, todas as condições preestabelecidas, ou a quando a licitação anterior resultar fracassada;
CONSIDERANDO que houve licitações anteriores declaradas fracassadas, com justificativa de prejuízo às fls. 115/120 Fcecon do processo caso se repita a licitação;

CONSIDERANDO que as empresas OXIGEN COMÉRCIO INDUSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, TOMASSO PRODUTOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA-EPP, DOSIMETRIKA COMÉRCIO E PRODUTOS EM FISICA MÉDICA LTDA-EPP, são fornecedoras do objeto da contratação e declaram aceitar as condições preestabelecidas;

CONSIDERANDO a justificativa da escolha das contratadas as fls. 025-Fcecon;
CONSIDERANDO que o preço constante da proposta apresentada pela empresa as fls. 025- Fcecon está compatível com os preços praticadas no mercado, conforme os documentos presentes a fls. 025- Fcecon;
CONSIDERANDO finalmente o que consta do processo 01221/2016-Fcecon;

RESOLVE:
     I – DECLARAR dispensável o procedimento licitatório, nos termos art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93, a aquisição dos equipamentos Máscara para imobilização, Máscara para imobilização 10cm, Colchão  100x70cm, Colchão  50x70cm, Liga Metálica, em favor da empresa  OXIGEN COMÉRCIO INDUSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, Marcador de Pele 1,5mmx25m em favor da empresa TOMASSO PRODUTOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA-EPP e Filme Radiocrômico 8x10pol em favro da empresa DOSIMETRIKA COMÉRCIO E PRODUTOS EM FISICA MÉDICA LTDA-EPP;

         II - ADJUDICAR o objeto da dispensa em questão pelo valor global de R$ 51.922,90 (cinquenta e um mil novecentos e vinte e dois reais e noventa centavos).
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

GABINETE DA DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM) 10 de abril de 2017.
Maria Célia Lopes de Souza

Diretora Administrativa e Financeira
RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, de acordo com as disposições acima citadas.

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 10 de abril de 2017.
Dr. Marco Antônio Ricci Correa Júnior
Diretor Presidente

[image: image1.jpg]&

GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

[image: image2.jpg]Avenida André Aratjo, /01 - Aleixo
Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM - CEP 62060-000

SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE

[image: image3.jpg]